АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021

      № 1625-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута

в отношении земель и частей земельных участков общей площадью                    4127 кв.м., расположенных на территории городского округа Люберцы

Московской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                      от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение АО «Мособлгаз», публикацию в приложении к газете «Люберецкая Панорама» «Вестник официальных документов» от 22.04.2021 № 14 (253) и размещение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы сообщения о возможном установлении публичного сервитута, постановляю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 588 месяцев в пользу АО Мособлгаз (ИНН: 5032292612; ОГРН: 1175024034734), в целях размещения объекта «Газопровод высокого давления Р ≤ 0,6 МПа» по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, дп. Красково, Машковский проезд, участок № 14, в отношении земель и частей земельных участков общей площадью 4127 кв.м, в том числе земельных участков с:

- кадастровым номером 50:22:0000000:113501 расположенного по адресу: Московская область, Люберецкий район, дп. Красково, д. Машково;
- кадастровым номером 50:22:0000000:113502, расположенного по адресу: Московская область, Люберецкий район, дп. Красково, д. Машково;
- земель государственная собственность на которые не разграничена площадью 1164 кв.м., с местоположением: Московская область, г.о. Люберцы, дп. Красково,                 д. Машково.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878                      «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование земель и частей земельных участков, или расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута составит 11 месяцев.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена, указанного в п. 1 настоящего Постановления, устанавливается в размере 0,01 процента от кадастровой стоимости за каждый год действия сервитута пропорционально площади земель в установленных границах публичного сервитута.
5.1. Размер платы за установление публичного сервитута определяется по формуле: ПЛ=К*С/П*S/12*месяцы, где:

ПЛ-сумма платы за установление публичного сервитута;

К- средний показатель кадастровой стоимости земельного участка, рассчитанный в соответствии с Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 27.11.2018 № 15ВР-1634;

С-ставка платы за установление публичного сервитута;

П,S-площадь земель, в отношении которых устанавливается публичный сервитут:

ПЛ=4190400*0,01%/1164*1164/12*588=20532,96 рублей, где НДС (20%) составляет 4106,59 рублей.

Общая сумма к оплате за установление публичного сервитута за 588 месяцев составляет 24639,55 рублей (двадцать четыре тысячи шестьсот тридцать девять руб.) 55 копеек и вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее 6 месяцев со дня издания настоящего Постановления, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Московской области (Комитет по управлению имуществом

администрации городского округа Люберцы Московской области)

ИНН 5027254114

КПП 502701001

Казначейский счет 03100643000000014800 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области г. Москва

БИК 004525987

Счет 40102810845370000004

ОКТМО 46748000

КБК 00811105312040000120

6. Необходимость установления публичного сервитут обусловлена Договором о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения от 27.04.2020 № 00/95-К0108-20.
7. АО «МОСОБЛГАЗ» привести земли и земельные участки, указанные в п. 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта технологического подключения, для размещения которого устанавливается публичный сервитут.

8. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Шилина Л.М.):

8.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земли и земельные участки, указанные в п. 1 настоящего Постановления

8.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

8.3. Направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.

8.4. Направить АО «МОСОБЛГАЗ» копию настоящего Постановления, а так же сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                                    А.Н. Сыров
[image: image1.png]VreepxaeHa [TocraHoBneHuem aamunucTpaimu r.o. JIobepue: Mockosckoii obnactu ot 24.05 2021 Ne 1625-TTA

OIIMCAHHE MECTOIIOJIOKEHUA 'PAHHUL

I'azonmpoBoa Bbicokoro aapienns P<0.6 Mlla

(HAHMEHORAHHE OOBEKTA, MECTONONOKEHHE [PAHHL KOTOPOTO OMHCAHO (1N - OGBEKT))

CBeaenusn 00 o0beKTe

MecTtononoxenue o0beKTa Mockosckas o6nacTs, ropon JlrxoGepup
IMnomaas 00BeKTa +/- BETHUUHA

Han 4127 +/- 22 w?
MOrpPeIHOCTH onpeneneHis momwanu (P +/- lensta P)

3 Hhpre xapakrepucTvku oOpeKTa

[image: image2.png]P:

azgen 2

CBe,EleHllﬂ 0 MeCTOMOJIO’KCHHH I'paHHLL of0beKTa

1. Cucrema xoopaunar MCK-50, 20ma 2

2. CBe/IcHHA 0 XAPAKTEPHBIX TOYKAX TPAHUIL 0GBEKTA

KoopasHaTei, M Meron Knazﬁ)zefv:?;mn Onncarme
O6o3nauenne obo3nauenns
Oﬂpeﬂefleﬂllﬂ I'lol'pel.l.IHOCTb
XapaKTEePHLIX TOYEK TOYKH Ha
KOOpAHHAT MOIOKCHHS
rpaHun . o ) o MeCTHOCTH (IpH
X Y XAPAKTEPHON TOUKN|  XAPAKTEPHOI wamrcam)
TouKn (Mt), m
1 2 3 4 5 6
3. CBegeHMA O XapaKTEPHBIX TOMKAX YACTH (Yactell) rpaHuupl OGBEKTa
Cpennss
Onncanne
Koopmnatbi, M "
Ofo3nauenne pa ’ Merox KBAAPATHACCKAT | 601 uernn
N - onpeseeHus MOrpemiHoCTh
lapaKTeprll TOYEK L TOYKH HA
ROOpAHHAT MONI0KEHHA
YACTH FPAHHLLI o o MecTHOCTH (IpH
X Y xapakTepHoii ToukH|  XapakTepHoil wamrcam)
TouKn (Mt), m
1 2 3 4 5 6
Yacts 1
MeTOox CHyTHUKOBBIX|
1 45955150 | 221816654 | TeOAcHmICOIIX 0.10 -
M3MEPEHUI
{ompe aenenuii)
MeTOox CHyTHUKOBBIX|
2 459553.05 | 2218168.62 | TeoReAmICcI 0.10 -
M3MEPEHUI
{ompe aenenuii)
MeTox CIly THHKOBBIX|
3 459553.88 | 2218160.19 | TeoseuMecHiT 0.10 -
U3MEPEHUIA
(ompeaencHuiA)
MeTox CIly THHKOBBIX|
4 459800.04 | 221780798 | TeOACImICcKIX 010 -
U3MEPEHUIA
(ompeaencHuiA)
MeTOox CHyTHUKOBBIX|
5 45980829 | 221781358 | TeoAcHmICcmX 0.10 -
M3MEPEHUI
{ompe aenenuii)
MeTOox CHyTHUKOBBIX|
6 45980551 | 221781773 | Teoneamieci 0.10 -
M3MEPEHUI
{ompe aenenuii)
MeTOox CHyTHUKOBBIX|
7 45980136 | 221781491 | Teorcamiect 0.10 -
U3MEPEHUIA
(ompeaencHuiA)
MeTox CIly THHKOBBIX|
8 45955494 | 221817474 | TeOACImICOIIX 010 -
U3MEPEHUIA

(ompeaencHuiA)

[image: image3.png]3. CBegeHMA O XapaKTEPHBIX TOMKAX YACTH (Yactell) rpaHuupl OGBEKTa

O6o3nauenne
XAPARTEPHBIX TOUEK
YACTH TPAHHULL

Koopmnatei, M

Metoa
onpe/iesieHHst
KOOpAMHAT
xapakTepHoii TouKH

Cpennss
KBajpaTHyeckas
MOTPEHOCTh
M0/10KeHHS
XapaKTepHoii
TouKn (Mt), m

Onucanne
obo3HAUEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (pH
HAMHYHH)

4

5

6

2218171.54

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

10

459549.13

2218170.05

MeTox CIly THHKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
(onpe neneHuit)

0.10

459551.50

2218166.54

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
(onpe neneHuit)

010

Yacts 2

459412.35

2217983.73

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
U3MEPEHUIA
(onpe neneHuit)

0.10

45941452

2217982.11

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
(ompenenenuif)

010

459551.50

2218166.54

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIMMECKHX
H3MEPeHUIT
{ompe aenenuii)

010

459549.13

2218170.05

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

o

459413.70

2217987.71

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
U3MEPEHUIA
(onpe neneHuit)

0.10

459408.66

2217991.46

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
(onpe neneHuit)

010

45940811

2217990.00

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIMMECKHX
H3MEPeHUIT
{ompe aenenuii)

010

459412.35

2217983.73

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

Yacts 3

45941235

2217983.73

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIMMECKHX
H3MEPeHUIT
{ompe aenenuii)

010

[image: image4.png]3. CBegeHMA O XapaKTEPHBIX TOMKAX YACTH (Yactell) rpaHuupl OGBEKTa

O6o3nauenne
XAPARTEPHBIX TOUEK
YACTH TPAHHULL

Koopmnatei, M

Metoa
onpe/iesieHHst
KOOpAMHAT
xapakTepHoii TouKH

Cpennss
KBajpaTHyeckas
MOTPEHOCTh
M0/10KeHHS
XapaKTepHoii
TouKn (Mt), m

Onucanne
obo3HAUEHHS
TOYKH HA
MECTHOCTH (pH
HAMHYHH)

4

5

6

459399.72

2217993.12

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

459218.92

2217794.13

MeTox CIly THHKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
(onpe neneHuit)

0.10

45921115

2217790.69

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
(onpe neneHuit)

010

459209.53

221779435

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
{ompe aenenuii)

010

459216.52

2217797.45

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

459399.19

2217998.49

MeTox CIly THHKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
(onpe neneHuit)

0.10

459408.66

2217991.47

MeTox CIly THHKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
(onpe neneHuit)

010

45940811

2217990.00

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TE0ICMMECKHX
H3MEPeHUIT
{ompe aenenuii)

010

459412.35

2217983.73

MeTOox CHyTHUKOBBIX|
TEOASIHMECKHX
U3MEPEHUIA
{ompe aenenuii)

0.10

[image: image5.png]Paszgen 3

CBe,EleHl/lﬂ 0 MEeCTOMOMOKCHHH H3MEHECHHBIX (yTO‘lHeHHbIX) rpaHHL o0beKkTa

1. Cucrema koopanHar -

2. CBe/IcHHA 0 XAPAKTEPHBIX TOYKAX TPAHUIL 0GBEKTA

H3meHeHHb
CymecTnyiomue 3MEHE e Meroa Cpeausis Onuncanne
Obosnaverme 100D ANHATH, M (yrounennsie} onpencierms | KBAAPATHHECKan 0603HAYeHNHs
’ KOOPTHHATDI, M e NOrPenIHoOCTS TOUKH HA
XAPAKTEPHBIX KOODIHHAT
" MOTOKCHHS MECTHOCTH
TOYEK IPAHMIL XapaKTepHoii 3 "
X Y X Y XAPAKTEPHOI (mpu
TOUKH
ToukH (Mt), M HATHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBegeHMA O XapaKTEPHBIX TOMKAX YACTH (Yactell) rpaHuupl OGBEKTa
Hsmenennble
CywmecTByiommne MeTon Cpennss Onucanne
O6o3HaveHHe (yrounennsie} KBaApaTH4ecKas | 0603HaYeHHs
KOODAMHATBI, M . onpeaeeHns
XAPAKTEPHBIX KOOPIHHATLHL, M MOTPenIHoCcTh TOYKH HA
KOOPAHHAT
TOYEK HacTH XapaKTepHoi MOM0KEHHS MECTHOCTH
TPAHHLIbI X Y X Y P P XAPAKTEPHOIi (mpu
TOUKH
TouKn (Mt), M HATHHN)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image6.png]TeKkcTOBOE OMHCAHHE MECTOMOIOKEHHS IPAHHIL
HACCJICHHBIX NYHKTOB, TCPPHTOPHAIBHBIX 30H, Ocoﬁo OXpPaHsAAeMBIX NIPHPOAHBIX
TePPUTOPHIA, 30H ¢ 0COOBIMH yCIOBHSMH HCNIOML30BAHMS TEPPHTOPHIT

Mpoxo:kaeHHe rpaHmIb
Onucanue NPoXoATEHHS TPAHHIBI

OT TOUKH 20 TOUKH
1 2 3
1 2 -
2 3 -
3 4 -
4 5 -
5 6 -
6 7 -
7 8 -
8 9 -
9 10 -
10 1 -
1 2 -
2 3 -
3 4 -
4 3 -
5 6 -
6 7 -
7 1 -
1 2 -
2 3 -
3 4 -
4 3 -
5 6 -
6 7 -
7 8 -
8 9 -
9 1 -

[image: image7.png]Painen 4

IMaan rpanun odvekTa

‘ﬂ 220060606 —_ﬁ,

o

*

% 2 "’ @’szfj

Macwrtad 1:5700
YcnoBHbie 0003HAYCHHS
e~ - BHOBb 00PA30BAHHAA YACTh MPAHHLUDI, CBCACHHA O KOTOPOH A0CTATOYHBI ANA ONPCICACHUSA CC MCCTONONMKCHHS

. - XapakTCPHaA TOYKA MPAHHLbI. CBCACHHA O KOTOPOH NO3BONAKOT OAHOTHAYHO ONPCICAHTH CC MONOKCHHC HA MCCTHOCTH
3ovacOY 1 (1) - 30Ha ¢ OCOOBIMHM YCIOBHAMH MCMONB30BAHUS TEPPUTOPHU 30Ha ¢ OY | — lasonposoa Beicokoro nasacHua P<0.6 Mlla
3 - O003HAYCHHUE HOBOI XapaKTCPHOH TOUKH
1108277 - KaaacTpoBblit HOMCP 3eMEIBHOTO Y4acTKa
1297881 - KaaacTposeiit HOMED 3aaHMA
1420 - KaaacTposblit HOMEp 00bEKTa HE3ABCPLUIEHHOTO CTPOUTENBCTBA
:113501/1 - KaaacTpoBbli HOMCP YaCTH 3CMCIBHOIO YYacTKa

- CywecTBylomas 4acTs rpaHduel, umewmmecs B ENPH ceenenns 0 KOTOPOit 10CTATOMHBI AN ONPEICNCHUS €€ MECTOMONOKEHHS
e —— - I'pannua kanacTpoBoro kBaprana
~emememememeeme = [ DAHHUA HACCACHHOTO NMYHKTA
50:22:0060606 - HoMmep KaaacTpOBOro KBapTana

Nlata® 13+ anpens 2021 .

[loanwck

Afecmo odag ommucka newamu (DN HIAUNI) TUYQ, COCMIEHUBILECO ORNCINNE MECMONORONCERIR SDANNY ODDERMA